
Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0003861 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Nitrógeno Líquido para la Universidad Carlos III de Madrid

Suministro de Nitrógeno Líquido para la Universidad Carlos III de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
24111800 - Nitrógeno líquido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Carlos III de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s A08007262: Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido
mediante la aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y
se estima, por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor
relación coste eficacia a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 916245808

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LINDE GAS ESPAÑA SAU
NIF A08007262
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino De Líria, s/n, 46530 (Puzol); Valencia.
(46530) Puzol España
ES523

Contacto

Teléfono 916579321
Correo Electrónico TECU.MED@LINDE.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación coste
eficacia a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recepción de Recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j5RH%2BowJe%2B9hA9yaK1U3wJN1ye1cNB8Ph8Tjc4kIND/LpVyQUIhfjKfgrR9gtDBNVkmIPFyGQeR0KeJuwxiDWJVc7MOHo3NX9eCrZ6HXeXTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

mesa virtual se publicará el enlace

Dirección Postal

C/ Madrid, Nº135
(28903) Getafe España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:30 horas
https://eu.bbcollab.com/guest/6a95dea74c9f498f932b4e0ce0ef14a7

Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es(28903) Getafe España
ES30

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado con un único sobre
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJPUa3bDZLaGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014216333 |  2024-000999181 | Mon, 23 Sep 2024 09:26:23:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19791948290146563712593213178269385981 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJPUa3bDZLaGCFcHcNGIlQ%3D%3D

